
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, решением Думы 

Кудымкарского муниципального округа от 31 января 2025 г. № 10  

«Об утверждении предельного тарифа на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на городских автобусных маршрутах общего 

пользования Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 09 декабря 2021 г. № 44-01-02-503 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 231  

«г. Кудымкар – д. Баранчиново» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-200) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 01 декабря 2021 г. № 44-01-02-468 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 324  

«г. Кудымкар – д. Чинагорт» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-199) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 01 декабря 2021 г. № 44-01-02-467 «Об установлении тарифа  

  

О внесении изменений в отдельные 
приказы Министерства транспорта 
Пермского края в сфере организации 
регулярных перевозок  
по межмуниципальным маршрутам 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 325  

«г. Кудымкар – д. Мосино» (в редакции приказа Министерства транспорта 

Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-198) изменение, изложив  

его в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского 

края от 01 декабря 2021 г. № 44-01-02-463 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 326  

«г. Кудымкар – д. Нижняя Волпа» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-206) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования. 

Министр                                      С.В. Вешняков 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



Приложение 1 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 09.12.2021  № 44-01-02-503 

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 231 «г. Кудымкар – д. Баранчиново» 
 

  В прямом и обратном направлении: 

Магазин №15 

           
  

  
  

  33,0 Школа № 3 
  

         
     

  33,0 33,0 Почта 
 

          
     

  33,0 33,0 33,0 Площадь 
  

       
     

  33,0 33,0 33,0 33,0 Горсад 
   

      
     

  33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Хорошева 
 

  
           

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 По требованию (Мост) 

 
           

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Стадион 

 
           

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Пост ГАИ 
           

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Школа №8 
          

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Юринский ДК 
         

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Нефтеразведка 
      

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 АЗС Степанова 
     

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Тарова 
      

67,0 65,0 63,0 62,0 59,0 57,0 56,0 55,0 54,0 51,0 48,0 46,0 41,0 35,0 Зуево 

      75,0 73,0 71,0 70,0 67,0 65,0 64,0 63,0 62,0 59,0 56,0 54,0 49,0 43,0 33,0 Заболотная 

    88,0 86,0 84,0 83,0 80,0 78,0 77,0 76,0 75,0 71,0 69,0 67,0 62,0 56,0 33,0 33,0 Анисимово 

   98,0 96,0 95,0 93,0 90,0 89,0 88,0 86,0 85,0 82,0 79,0 77,0 72,0 66,0 33,0 33,0 33,0 д/с Улыбка 

  100,0 98,0 96,0 95,0 92,0 90,0 89,0 88,0 86,0 83,0 81,0 78,0 74,0 67,0 33,0 33,0 33,0 33,0 КП с. Юсьва 

103,0 101,0 99,0 98,0 95,0 93,0 92,0 91,0 90,0 87,0 84,0 82,0 77,0 71,0 36,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Магазин №3 

110,0 108,0 106,0 105,0 102,0 100,0 99,0 98,0 97,0 94,0 91,0 89,0 84,0 78,0 43,0 35,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Баранчиново 

 
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



 
Приложение 2 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 01.12.2021  № 44-01-02-468 

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 324 «г. Кудымкар – д. Чинагорт» 

 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Кудымкар              

33,0  Магазин № 15             

  33,0 33,0  Восточная            

   33,0 33,0 33,0  АЗС № 96           

   33,0 33,0 33,0 33,0  Степанова          

   33,0 33,0 33,0 33,0 33,0  Тарова         
 

   59,0 57,0 55,0 53,0 35,0 33,0  Мокрушино        

   65,0 63,0 60,0 58,0 40,0 35,0 33,0 Зуево       
 

   73,0 71,0 68,0 67,0 48,0 43,0 33,0 33,0  Заболотная      

   78,0 76,0 74,0 72,0 54,0 49,0 33,0 33,0 33,0 д/с Улыбка     

   80,0 78,0 75,0 74,0 55,0 50,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Кассовый пункт с. Юсьва    

 81,0 79,0 77,0 75,0 57,0 52,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 д/с Улыбка   

   88,0 86,0 84,0 82,0 64,0 58,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Заболотная  

   100,0 98,0 96,0 94,0 76,0 70,0 41,0 35,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Коммуна 

   116,0 114,0 112,0 110,0 92,0 87,0 57,0 52,0 43,0 38,0 36,0 35,0 33,0 33,0 Архангельское (магазин) 

119,0 117,0 115,0 113,0 95,0 90,0 60,0 55,0 47,0 41,0 40,0 38,0 33,0 33,0 33,0 Архангельское 

 128,0 126,0 124,0 122,0 104,0 98,0 69,0 64,0 55,0 50,0 48,0 47,0 40,0 33,0 33,0 33,0 Николаево 

131,0 129,0 127,0 125,0 107,0 102,0 72,0 67,0 59,0 53,0 51,0 50,0 43,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Чинагорт 
 

 
Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 6 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



Приложение 3 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 01.12.2021  № 44-01-02-467 

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 325 «г. Кудымкар – д. Мосино» 

 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Кудымкар               

33,0  Магазин № 15              

  33,0 33,0  Восточная             

   33,0 33,0 33,0 АЗС № 96            

   33,0 33,0 33,0 33,0  Степанова           

   33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Тарова          

    59,0 57,0 55,0 53,0 35,0 33,0  Мокрушино         

   65,0 63,0 60,0 58,0 40,0 35,0 33,0 Зуево        

    73,0 71,0 68,0 67,0 48,0 43,0 33,0 33,0 Заболотная       

   78,0 76,0 74,0 72,0 54,0 49,0 33,0 33,0 33,0  д/с Улыбка      

   80,0 78,0 75,0 74,0 55,0 50,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Кассовый пункт с. Юсьва     

 81,0 79,0 77,0 75,0 57,0 52,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0  д/с Улыбка    

   88,0 86,0 84,0 82,0 64,0 58,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Заболотная   

   100,0 98,0 96,0 94,0 76,0 70,0 41,0 35,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0  Коммуна  

   116,0 114,0 112,0 110,0 92,0 87,0 57,0 52,0 43,0 38,0 36,0 35,0 33,0 33,0 Архангельское (магазин) 

 119,0 117,0 115,0 113,0 95,0 90,0 60,0 55,0 47,0 41,0 40,0 38,0 33,0 33,0 33,0 Архангельское 

 128,0 126,0 124,0 122,0 104,0 98,0 69,0 64,0 55,0 50,0 48,0 47,0 40,0 33,0 33,0 33,0 Николаево 

 131,0 129,0 127,0 125,0 107,0 102,0 72,0 67,0 59,0 53,0 51,0 50,0 43,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Чинагорт 

155,0 153,0 150,0 139,0 130,0 125,0 95,0 90,0 82,0 76,0 75,0 73,0 67,0 55,0 39,0 35,0 33,0 33,0 Мосино 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 7 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 8 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



Приложение 4 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                         №    
 

«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 01.12.2021  № 44-01-02-463 

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 326 «г. Кудымкар – д. Нижняя Волпа» 

 
 

В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Кудымкар               

33,0  Магазин № 15              

  33,0 33,0  Восточная             

   33,0 33,0 33,0  АЗС № 96            

   33,0 33,0 33,0 33,0  Степанова           

   33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Тарова          

    59,0 57,0 55,0 53,0 35,0 33,0 Мокрушино         

   65,0 63,0 60,0 58,0 40,0 35,0 33,0 Зуево        

    73,0 71,0 68,0 67,0 48,0 43,0 33,0 33,0 Заболотная       

   78,0 76,0 74,0 72,0 54,0 49,0 33,0 33,0 33,0 д/с Улыбка      

   80,0 78,0 75,0 74,0 55,0 50,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Кассовый пункт с. Юсьва     

 81,0 79,0 77,0 75,0 57,0 52,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 д/с Улыбка    

   88,0 86,0 84,0 82,0 64,0 58,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Заболотная   

   100,0 98,0 96,0 94,0 76,0 70,0 41,0 35,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Коммуна  

   116,0 114,0 112,0 110,0 92,0 87,0 57,0 52,0 43,0 38,0 36,0 35,0 33,0 33,0  Архангельское (магазин) 

119,0 117,0 115,0 113,0 95,0 90,0 60,0 55,0 47,0 41,0 40,0 38,0 33,0 33,0 33,0 Архангельское 

 128,0 126,0 124,0 122,0 104,0 98,0 69,0 64,0 55,0 50,0 48,0 47,0 40,0 33,0 33,0 33,0 Николаево 

 131,0 129,0 127,0 125,0 107,0 102,0 72,0 67,0 59,0 53,0 51,0 50,0 43,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Чинагорт 

147,0 145,0 143,0 141,0 123,0 118,0 88,0 83,0 75,0 69,0 68,0 66,0 59,0 47,0 33,0 33,0 33,0 33,0 
Нижняя 

Волпа 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 9 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

                                                                                                                                                                                                              ». 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-117 от 19.02.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.02.2025 15:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

